
               Základní škola, Ostrava – Výškovice, s.r.o. 

29. dubna 33, Ostrava – Výškovice  700 30 

 
 

  

      VNITŘNÍ SMĚRNICE ŠKOLY 
 
                   Směrnice  
 
k provozu školy ve školním roce 2020/2021 s ohledem na výskyt a riziko šíření onemocnění 
COVID – 19 
  

• Dodržování základních hygienických pravidel stanovených MZ (viz. manuál) 
-škola zajistí: dostatek dezinfekce 

            řádný úklid 
 

• Aktualizace kontaktů zákonných zástupců žáků (zajistí TU) i zaměstnanců školy (zajistí ŘŠ) 
 

• Informace o stanovených hygienických pravidlech 
 

- web školy 
- TU 
- nástěnka sborovna 
- e-mail 

              zveřejnění aktuálních oznámení 
 

• průběžné zdůrazňování zásady osobní a respirační hygieny 
 

- pedagogičtí pracovníci upozorňují žáky ve výuce a při školních činnostech 
- ŘŠ – upozorňuje zaměstnance 
         - kontroluje úklid a dezinfekci prostor školy 

 
Postup školy v případě podezření na výskyt nákazy covid – 19 

 

• oddělení žáků, kteří vykazují známky akutního onemocnění, 
              stanovení dohledu, k tomuto účelu je vyčleněna místnost – kabinet VP 

• na chlapeckých a dívčích toaletách je označena jedna kabinka pro používání žáky 
podezřelých na výskyt covid – 19 

• škola zajistí dostatečný počet jednorázových roušek 

• při zjištění příznaků infekčního onemocnění volit postup dle manuálu MŠMT ČR 
 

Postup školy při výskytu onemocnění covid – 19 u žáka nebo zaměstnance školy 
 

• kontaktování KHS (michaela.pavelkova@khsova.cz + t.č.: 595 138 111) 

• další postupy školy stanoví KHS 
 
 

mailto:michaela.pavelkova@khsova.cz


Školní stravování 
 

• škola zajistí nejmenší kontakt žáků ve ŠJ – oddělení žáků I. a II. stupně 

• škola provádí úklid dle manuálu MŠMT  ČR 

• škola klade důraz na mytí rukou 

• škola ruší samoobslužnost žáků i učitelů (vše vydává paní kuchařka u výdejního okénka 
včetně pití a příborů) 

 
 Provoz ŠD  
 

• škola zajistí dle svých možností oddělení žáků I. – III. tř. a IV. a V. tř. 
 
 
 
 

 
 

 
S účinností od 1. 9. 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                ------------------------------------------------- 
 Mgr. Kateřina Karpíšková – ŘŠ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefonní kontakt                                   Bankovní spojení                                       IČO 

596728121                                          KB 199895980257/0100                              25376420                       
595782131-sekretariát                     KB 199896000257/0100  

                      pohodova_skola@volny.cz  


